
1/2 

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA-RAČA 
Miestny úrad, Kubačova 21, 831 06 Bratislava 35 
_____________________________________________________________________ 
 
 

 

Mestská časť Bratislava-Rača v zmysle § 6 ods. 3 a ods. 4 zákona SNR č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov zverejňuje:  

 

 

Návrh 

Všeobecne záväzného nariadenia mestskej časti Bratislava-Rača č. 6/2023, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Rača 

č. 9/2020 z 29. septembra 2020 o poskytovaní jednorazového finančného príspevku pri 

narodení dieťaťa 

 

 

 
Dňom vyvesenia, t.j. 10.03.2023 začína plynúť desaťdňová lehota, počas ktorej môžu 

fyzické osoby a právnické osoby uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej forme, 

elektronicky alebo ústne do zápisnice na Miestnom úrade mestskej časti Bratislava-Rača. 

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety sa nemusí prihliadať, a to najmä vtedy, ak nie sú 

zdôvodnené. 

 

 

V Bratislave, dňa 10. marca 2023 

 

 

 

 

             Ing. Peter Semanco, v. r.  

            prednosta miestneho úradu 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vyvesené: 10.03.2023 

Zvesené: 28.03.2023 



2/2 

 
 

 

 

 

 
 

N Á V R H  

V š e o b e c n e   z á v ä z n é   n a r i a d e n i e  

 mestskej časti Bratislava-Rača  

č.  6/2023 
z ........................., 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecné záväzné nariadenie mestskej časti 

Bratislava-Rača č. 9/2020 z 29. septembra 2020 o poskytovaní 

jednorazového finančného príspevku pri narodení dieťaťa 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Rača podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona č. 

377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, 

§ 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a čl. 18 

ods. 4 písm. a) Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy v znení neskorších 

dodatkov vydáva Všeobecne záväzné nariadenie č. 6/2023, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava-Rača č. 9/2020 z 29.09.2020 o poskytovaní 

jednorazového finančného príspevku pri narodení dieťaťa. 

 

Článok I. 

Úprava nariadenia 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 9/2020 z 29.09.2020 o poskytovaní jednorazového 

finančného príspevku pri narodení dieťaťa (ďalej aj len „nariadenie“) sa mení a dopĺňa 

nasledovne: 

 

Z odseku 4 Článku 2 sa vylučuje záverečná časť vety v znení „ktoré dovŕšili aspoň 28 dní 

života“, na základe čoho nový odsek 4 Článku 2 nariadenia znie: 

 

„(4) Príspevok sa poskytuje rodičom dieťaťa, ktorým sa za obdobie kalendárneho roka 

narodilo jedno alebo viac detí.“. 

 

Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 

(1) Účinnosťou tohto nariadenia sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 

časti Bratislava-Rača č. 9/2020 z 29.09.2020 o poskytovaní jednorazového finančného 

príspevku pri narodení dieťaťa. 

(2) Toto nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava-

Rača uznesením č....... dňa .......................... . 

(3) Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. mája 2023. 

 

 

        Mgr. Michal Drotován 

starosta 


